
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 147/2024 reg.1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 240 DEL 25/9/2024

Oggetto: trasporto gratuito e semi-gratuito studenti  -  rimborso spese sostenute dagli studenti
anno scolastico 2023-2024. 

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  53  dell’11  agosto  2023  ad  oggetto:
“Trasporto gratuito alunni scuole medie superiori - Direttive per l’anno scolastico 2023/2024” con
la quale il sottoscritto è stato autorizzato ad ammettere al beneficio del trasporto scolastico gratuito le
famiglie degli studenti delle scuole medie superiori con certificazione ISEE entro il tetto massimo
pari ad € 10.632,94, mediante rilascio di abbonamenti ai servizi pubblici di linea ed al beneficio del
trasporto scolastico gratuito le famiglie degli studenti delle scuole medie superiori con certificazione
ISEE superiore al tetto massimo di € 10.632,94, mediante contributo commisurato nella misura del
70,00% del costo sostenuto e comunque non superiore al 70,00% del costo dell’abbonamento per il
servizio pubblico di linea per la scuola allocata nel Comune più vicino (anche se lo studente sceglie
una scuola più lontana) ai sensi del comma 5, dell’articolo 2, della legge legge regionale 26 maggio
1973, n. 24, come sostituito dal comma 1, dell’articolo 9, della legge regionale 03 ottobre 2002,
n. 14;

Viste le  note  assunte  al  protocollo  n.  SCL-2023-0003373,  n.  SCL-2023-0003387,
n. SCL-2023-0003388, n. SCL-2023-0003389 e n. SCL-2023-0003429 con le quali le famiglie degli
studenti  delle scuole medie superiori  con certificazione ISEE superiore entro il  tetto massimo di
€  10.632,94  hanno  richiesto  il  trasporto  gratuito  per  le  tratte  Sclafani  Bagni/Cefalù,  Sclafani
Bagni/Termini Imerese e San Nicola l’Arena/Caccamo per l’anno scolastico 2023/2024;

Viste le  richieste  assunte  al  protocollo  n.  SCL-2023-0003391,  n.  SCL-2023-0003432,
n. SCL-2023-0003422 e n. SCL-2023-0003377 con le quali le famiglie degli studenti delle scuole
medie superiori con certificazione ISEE superiore al tetto massimo di € 10.632,94 hanno richiesto il
rimborso delle spese di viaggio sostenute durante l’anno scolastico 2023-2024;

Viste le seguenti richieste di rimborso spese di viaggio sostenute dalle famiglie degli studenti delle
scuole  media  superiori  anno  scolastico  2023-2024  assunte  al  protocollo  n.  0000071/2024,
n.  000123/2024,  n.  0000335/2024,  n.  0002672/2024,  n.  0002681/20204,  n.  0002723/2024,
n. 0002735/2024, n. 0002736/2024, n. 0002823/2024, n. 0002828/2024 e n. 0002829/2024;

Verificata la documentazione a corredo delle suddette richieste di rimborso;



Ritenuto, pertanto, di dover provvedere al rimborso della somma complessiva di € 4.063,05 come di
seguito dettagliata:
FAMIGLIE CON ISEE SUPERIORE AL TETTO MASSIMO DI € 10.632,94
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0000071/2024 tot.  € 278,66
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002672/2024 tot.  € 386,11
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002723/2024 tot.  € 385,35
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002735/2024 tot.  € 388,85
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002736/2024 tot.  € 585,97
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002828/2024 tot.  € 386,40
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002829/2024 tot.  € 585,97

FAMIGLIE CON ISEE ENTRO IL TETTO MASSIMO DI € 10.632,94
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0000123/2024 tot.  € 114,88
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0000335/2024 tot.  € 103,48
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002681/2024 tot.  € 527,38
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002823/2024 tot.  € 320,00

Dato  atto  che  l’obbligazione,  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  è  imputata
all’esercizio 2024;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-2026
e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi  generali  e dotazioni agli
Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di impegnare e  liquidare  la  somma complessiva  di  €  4.063,05 come di  seguito  dettagliata  per
rimborso spese di viaggio sostenute dalle famiglie degli studenti delle scuole medie superiori anno
scolastico 2023-2024:
FAMIGLIE CON ISEE SUPERIORE AL TETTO MASSIMO DI € 10.632,94
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0000071/2024 tot.  € 278,66
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002672/2024 tot.  € 386,11
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002723/2024 tot.  € 385,35
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002735/2024 tot.  € 388,85
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002736/2024 tot.  € 585,97
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002828/2024 tot.  € 386,40
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002829/2024 tot.  € 585,97

FAMIGLIE CON ISEE ENTRO IL TETTO MASSIMO DI € 10.632,94
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0000123/2024 tot.  € 114,88
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0000335/2024 tot.  € 103,48
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002681/2024 tot.  € 527,38
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0002823/2024 tot.  € 320,00

di imputare la spesa di € 4.063,05 all’esercizio 2024 su M.P.T.M. 4.06.1.0104 - 104505021 - PdC
1.04.02.05.999.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 147/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria. 

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali,  si
dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 25 settembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 891/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 240 DEL 25/9/2024



